L’

original 

de Morges est perdu. Il en existait un 

vidimus

 aux AC Moudon sous la cote HHH no. 1;
ce recueil de copies est actuellement (1996) perdu.

112. Réversale du comte Amédée VIII de Savoie en faveur de la ville 
de Morges qui lui a octroyé gracieusement 250 florins.

1414 septembre 15. Genève

AC Morges, AE 11, 

parchemin original,

 41 x 19 cm, sceau manquant. 

113. En raison de la peste, le duc Amédée VIII invite la ville de Morges 
à prendre des précautions particulières, pour protéger sa famille.

1420 mai 12. Morges

Nos Amedeus dux Sabaudie [...] notum facimus tenore presencium universis
quod cum tam propter morbum pestillencialem nunc in pluribus patrie nostre
partibus regnantem evitandum et eidem deo adiuvante obviandum quam propter
alia quamplurima pericula que supervenire possent et inde permaxima dampna
suboriri et consequi, requisierimus seu requiri fecerimus dilectos fideles nostros
nobiles, burgenses, incolas et communitatem loci nostri Morgie in quo illustres
consors nostra carissima liberique nostri predilecti presencialiter resident qua-
tenus portas et introitus ipsius ville die nocteque diligenter servarent et servari
facerent et procurarent ne per ipsas aliqua persona ignota seu de patria epide-
miante

a

 veniens intraret sine scitu et voluntate dilecti fidelis consiliarii et capita-
nei nostri domini Iohannis de Freneto militis super hec per nos electi et constituti.

Item et quod nocte qualibet dicti burgenses, communitas et incole nostri in
castro nostro dicti loci Morgie vigilles constituerent et elegerent ac custodes tam
propter ignis incendium quod absit casu fortuito sustitandum, succurrendum ei-
dem et obviandum quam custodiam ipsius castri meliorem, ad que prefati homi-
nes et communitas dicebant se minime teneri tam [tenore]

b

 franchesiarum et
libertatum quam usuum sibi per predecessores nostros diutius observatorum,
offerentes nihillominus se nostri [...]

b

 quecumque alia nobis placita facere cor-
dialiter et nobis in possibilibus servire ut teneantur dumtamen ipsorum franche-
siis [...]

b

 usibus non preiudicaret. Et nos dux predictus premissis auditis cupientes
prefatos subdictos burgenses nostros et communitatem favorabiliter pertractare
franchisiasque ipsorum et libertates ac bonos usus ut convenit sibi servare ille-
sos, volumus expresse per presentes quod quecumque permissorum per nos seu
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nostri parte ab eisdem burgensibus, incolis et communitate ut super requisitorum
que pro posse adimplere de gracia speciali et non ex debito ut asserunt conveni-
unt acque volunt franchisiis, libertatibus, consuetudinibus et bonis usibus eorum-
dem nullum ad presens vel in futurum preiudicium inferant [...].